



Torshälla hembygdsförening

S:t Olofs Gille

Verksamhetsplan för år 2025

S:t Olofs Gille's huvuduppgift är att sprida kunskap om Torshällas historia och att bevara föreningens hembygdsgård – Bergströmska gården. Som en del i uppdraget att levandegöra historien förvaltar Gillet ett stort antal museiföremål, vilka omfattar allt från hushållsredskap till verktyg, möbler och textilier. Genom att visa upp och berätta om föremålen sprids kunskap om hur människor levt och arbetat och om släkten Bergströms historia.

Verksamhetsåret 2025 har en aktivitetsplanering som redovisas vid årsmötet 10 mars. Styrelsen (9 personer) sammanträder under året vid 11 styrelsemöten.

Aktiviteter 2025: Planeringen kan ses i medlemstidningen Sankt Olof och fortlöpande på föreningens hemsida www.sanktolofsgille.se.

Några exempel på större aktiviteter är Nationaldagen 6 juni, ett samarrangemang mellan IOGT och Gillet, Växtmarknaden i mormorstäppan och vår del i samarrangemanget Torshälla marknad. Vidare sommarprogrammen på Bergströmska gården, företrädesvis i juli, Historisk afton i oktober och julmarknaden i november. Flera av dessa större aktiviteter genomförs i samspel med andra organisationer som Torshälla församling, föreningar etc. och i samorganisationen Gamla Torshälla.

Gillet har under 2024 säkrat larm och utrymningsvägar och även införskaffat en hjärtstartare och fortsätter under 2025 att se över lokaler, inredning, utrustning och ordnar och visar föremål, gåvor.

Arbetet med att bevaka frågor om Torshällas stadsbild fortsätter. Nya frågor 2025 är planerad nybyggnad i kvarteret Gjutaren och en bro vid Krusgården. Gillet är också aktiva i den planerade restaurationen av vindkraftverket på Klockberget (Den nedbrunna väderkvarnen). Gillet är projektägare i uppförandet av en paviljong invid Hammarby kyrka, ett Leaderstött projekt om Carl och Karin Larsson i Sörmland och arbetet med recycling, återbruk. Vårt deltagande fortsätter här vårt projekt 2028-2020 om Karin Larsson som inspiratör och idégivare. Invigning sker på plats 31 maj. Fler aktiviteter tillkommer, i samverkan med andra lokalhistoriska organisationer, som exempel ett projekt om Vikingar och medeltid, en utflyktskarta i samspel med Vasaföreningen i Strängnäs och Eskilskällans Vänner.

Sankt Olof, Gille's medlemstidning utkommer som 2024 med två nummer med rikt och läsvärt innehåll. Vi lägger ytterligare vikt på vår digitala information. Internt vill vi öka medlemstalet från 275 till 300 medlemmar, och vi har såväl enskilda medlemmar som familjemedlemsskap. Vi har ett fint samarbete med våra volontärer, frivilliga och vill knyta intresserade närmare till arbetet i våra kommittéer. Gille's QR-kod ska finnas på externt material.

S:t Olofs Gille erbjuder många verksamheter som vi försöker ständigt förbättra och utveckla. Vi ser med tillförsikt fram mot arbetsåret 2025 och tror att föreningen kan erbjuda bra aktiviteter, spännande möten på Bergströmska gården och på övriga platser. Vi vill att det gamla ska finnas med och berika nuet. Vi vill bevara och utveckla vårt Torshälla för framtiden.

Torshälla i mars 2025

Styrelsen för Torshälla Hembygdsförening Sankt Olofs Gille genom Tryggve Lundh, ålderman (ordförande)